PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit té Pérmirésuara)

i ———————
Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri : Top Gold shpk ' Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT : K32202010R [] Té konsoliduara
- Adresa Tirane

- Monedha LE

e b R el a el

- Data e krijimit: Vendim Gjykate-24133

- - —— e ——— e e — s ee—

dt.13.07.2000 | - Rrumbullakimi  LEK
- Nr Regj Tregt:  20.03.2005 - Periudha Kontabeél
| | Nga 01.01.2017 Deri 31.12.2017
| - Fusha e veprimtarise
Veprimtari radiofonike - Data e plotésimit te PF 28.03.2017
|
l | \




Top Gold —sh.p.k
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2017

PERMBAIJTIA

1. Pasqyra e Pozicionit FINANCIAr .....cceeiuiiiiiiiiiiiriiic s saeen 2
2. PasqVura B PerfOTIMENUES ... ... cinirensrsensuyss s e sonsss ssmsus same sansssssssm s st nme s 5o mexnesess 4
3. PRSGUIE B FIIKEIE IV ONIEAY ...ooce e om0 50 v 5000 4 0 50 i i a5 S s 5
. Pasayras & NOrYEDINI 88 AR, 1500 s anev ummon oo s s sssssssmms s o sn sa s sves e sasmenss 6
5. Shenime per pasqyrat Financiare te ShOQeriSe .......ccccveviiiiiiiiiiiiiniiiin, 7




Top Gold - sh.p.k.
Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2017

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
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2. PASQYRA E PERFORMANCES
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3. PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Me 31 Dhjetor 2017

= né) aklivitetin e shirytezimit

Auksi | Mjeteve Monetare nga/
Atim/ Harbja e vtit
Regulimet pér shperzimet jaronetae:

Shoazimet finrarncae jaroeae

Sharzimet pér tatimn mbi fitimin jaronetar

Shoazime kasurt dhe anoatizim

ZIMerésim | aktiveve afalgdaa melenae

Auksi | njeteve nonetare i pafshiré né aktivitetet inestuese:
Ftim noa shitja e aktiveve afagdaa melenae

Nohyshimet né aktivet dhe aetyrimet e shfinAézimt:
Renjie/(mtie) né té dgital e aké&ueshrme dhe t€ fjera
REne/mtie) né iexriare

v

Para nefo té pgraorura pér blerjen e filiaeve
Para nefo t€ arkétuara nga shitja e filladeve
Pagesa péer blerjen e aktiveve aldgdaa malenae

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgdaa nefenae
Pagesa pér blerjen e investineve t€ flera
Arkétime nga shitja e inestineve (€ fjera
Dvicerté t6 arkétuar

Akétime noa eretini i kaaitalit aksionar
Akétime noa eetini i aksioneve té perdorura si kalateral
Huia té ak&uaa
Pagesa e kostove té transaksiant ge lidhen me kredit€ dhe huae
Hblaj e aksiaeve (€ ela
Pagesa e aksianeve té pércbrura si kdlateral
Hiate dena
Pagesa e huave
e cEyi t€ graseé finaxiae
Inferes 1 paguar
OvicencE (€ paguar
Mete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-

R‘iijel(rérie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t8 mjeteve nonetare

Mete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare me 1 janar 2017
Efekti | lutatieve té kursit t€ kérbimt t€ njeteve nonelae

(262.181)

(367,200)

(

O

(58,657)

(58,667)

185,879

(811,009)

(238,000

I

(175,122)

1,244, 131)

1,425,600

(128,257)

1,297,343

83,212
13,657
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. PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT
Me 31 Dhjetor 2017

il

Pasqyrat Financiare u aprovuan nga administratori i shogerise :

EDUARD PODA
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5. SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

1-

TE PERGJITHSHME

Shogeria “TOP GOLD" sh.p.k eshte e krijuar sipas vendimit Vendim Gjykate-24133 dt.13.07.2000 te Rrethit Tirane
dhe e regjistruar ne Regjistrin Tregtar dt 20.03.2005 .

Aktiviteti kryesor i saj eshte :

» Veprmtari radiofonike.

Kapitali themeltar eshte: 100.000 leke me ortak te vetem Z. Eduard Poda.
Perfagesues ligjor eshte Z. Eduard Poda.

?-

(a)

(b)

(c)

(a)

PARIMET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE

Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasgyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel
dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004
“per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare” dhe "Standartet kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara .

Parimet e pregatitjes

Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit t€ :

e Parimii njesise ekonomike => mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet ekonomike
te veta

e Parimii vijimesise => veprimtaria ekonomike e njesise raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne

. plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj
e Kompensimi => midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka

vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

e Kuptushmeria => Pasqyrave Financiare jane realizuar per te gene sa me 1€ plota dhe per te gene te
garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te
mjaftueshme e fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti => eshte vleresuar dhe treguar kujdes ge PF te mos kene gabime materiale.

e Besushmeria => per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar duke zbatuar parimet e
meposhteme :

o Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

-

O O QO L R

Monedha funsionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne leke (monedha Shqiptarg\) ne perputhje me legjislacionin kontabel
ne Shqgiperi.

POLITIKAT KONTABEL KRYESORE

Aktivet Monetare

Aktivet Monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare. :
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(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre.

(c) Detyrime tregtare te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(d) Agtivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka)

(ii) Amortizimi

Amortizimi pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vieres se
mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi, pajisje zyre dhe informatike e te tjera.

Per perudhen ushtrimore 2017 shoqeria Top-Gold nuk ka llogaritur amortizim per makineri dhe pajisje.

(e) Njohja e te ardhurave

(f)

(g)

Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfageson
shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe

taksat e lidhuara me shitjen.

Monedhat e huaja

Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se transaksionit, ndersa ne fund te
vitit eshte bere rivleresimi me kursin e dt. 31.12.2017 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraqitur ne

pasqgyren e rezultatit.

Kurset si me poshte jane: -
31.122017 31.12.2016

Kurset e kemamit

Eud/lLeke 13295 135.23

USDYLeke 111.10 128.17

(BP/Lske 1490.95 157.565

f/Leke 113.A4 126.05
Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per te
ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilanci.

kontabel.
Ne vitin ushtrimor 2017 Shogeria Top-Gold shpk ka rezultuar me rez‘Itat negativ (humbje)

MJETE MONETARE

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2017/.
Shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks
te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2017 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Gjendja e
likuiditeteve sipas bankave me 31.12.2017 paragitet si me poshte:
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Viera / Viera / Vera /
ALL Valute Valute
[logan mjedhese 39285 O O
Llogar mjedhese O O O
Llogan mjedhese TiramaBank  ALL O 0 O
Llogar mjedhese TiraamBank EURO O O O
A ————— _
Totali ALL 39,289 0 7o
Mjete monetare ne arke Monedha
Arka AllL
Arka EUR
Arka USD
Totali AlL

5- KERKESA TE ARKETUESHME

Shuma ne pasqyra perfageson detyrimin e te treteve ndaj shogerise per fatura te palikujduara ne viere

15,768,675 ALL

31 Dhjetor 2017
arketueshime

Kerkesa te
Gazeta Shgip- Leke AlLL 7,701,860
Mercun Shpk Leke AlLL 1,968 050
Valtelinma shpk AlLlL 846,065
KELT. All 2,250,000
Top Gannel AlLL 3,002,700
Totali 15,768,675

6- TE TJERA KERKESA TE ARKETUESHME

31

31 Dhjetar 2016

jetor 2016

8 346,860
1,968 050
2,694,565

2,250,
142, 000

15,401,475

Shogeria Top Gold ne fund te periudhes ushtrimore 2017, rezulton me tatim fitimi te mbipaguar dhe tvsh te

zbritshme me vleren 531,040 ALL.
31
Te jera kerkesa te

arketueshime Monedina

Tatim Fitimi | Parapaguar ALl
TVSH - Zbritshime

Totali

jeton 2017

519,040
1!3, 000

531,040

31

jetor 2016

519,040
12,000
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7- KERKESA TE ARKETUESHME AFATGIJATE

Gjate vitit 2017 shogeria Top-Gold nuk ka kerkesa te arketueshme afatgjata.

31 etar 2017
ILlogari kerkese te
arketueshme Monedina
Hua Top Ghannd sha All - -
Totali - -

8- AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

i —— = T —

Por<hilain

AAMme 31 dhjetar 2017 4309940 | 24,465,000 4720000 - | 33494940 |

Amortizimi i akumuluar 01.01.2017 2115574 | 14,679,000 _ 19,626,574

Amortizim [ vitit 2017 - - - - E -
Nxjerje jashte perdonmit - - - - E -
Amortizimi 1 aknmuluar;, 31 dhjetar- 2017 2 115, 574 14,679,000 2,832,000 - 19,626,574

Vlera neto e AAM 2017 1,888,000 - | 13868366
Vlera neto e AAM 2016 1,888,000 - | 13868366

9- LLOGARITE PAGUESHME

Ne kete ze jane perfshire detyrime te shogerise ndaj furnitoreve te saj per mallra e sherbime.

31 Dhjetaa 2017 31 Dhjetar 2016
Te pagueshime ndaj fumitoreve Monedha
Thoma Kola -Leke -ALL 800,000 790,000
Erjeta Coba Al L 320,000 80,000
Top Albania Radio AlL 340,800 340,800
Viktorn Terpo AllL 400,000 100,000

10- DETYRIME NDAJ PUNONIJESVE

Ne kete ze jane perfshire detyrimet ndaj punonjesve dhe detyrimet e shoqerise per sigurime shogerore e
shendetesore e muajit Dhjetor 2017. Me 31.12.2017, shogeria nuk ka detyrime ndaj punonjesve.

10
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31 Dhjeta- 2017 31 Dhjetar 2016
Te pagueshime ndg) punornjesve AlL
Seurime shogérore dhe shendetsore AlL 64,845 62,583

11- DETYRIME TATIMORE
Ne kete ze jane perfshire detyrimet e shoqgerise per Tatim mbi te ardhurat personale te muajit Dhjetor 2017.

31 Dhjetar 2017 31 Dhjetar 2016

Tatimmnbi té ardhurat personale AlL 26,375 26259
Taamfitm AlL - -
Totali 375 26,259

12- HUAMARRIJE TE TJERA
Ne kete ze jane perfshire huamarrjet. Gjendja e tyre ne 31.12.2017 eshte 3,418,676 Leke.

: 31 Dhjetar-2017 31 Dhjetar 2016
I—lm’ete'l]aa Monedha
Hua tegera Al L 3,418 676 3,477,343
Totali ] ] # 418676 _3477,343

13- KAPITALI I VET

a. Kapitali | nenshkruar
Kapitali i regjistruar ne gjykate eshte 100.000 leke.

b. Fitime ose humbje te mbartura
Pasgyrohet ne bilanc me vleren (4,075,226) leke dhe pasqyron humbjen e viteve te kaluara.

c. Fitime ose humbje te ushtrimit
Humbja pasqyrohet ne bilanc me vleren (262,181) leke qe perfageson rezultatin neto te shoqgerise per

periudhen ushtrimore 01 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017/.

14- TE ARDHURAT

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti kryesor i shogerise. Per vitin 2017, zeri "Te Ardhura nga veprimtaria e
shfrytezimit" eshte riparaqitur sipas SKK te permiresuara.

Te ardlnurat 31 Dhjetar 2017 31 Dhjetor 2016
Monedha \

Te ardhurat nga shitjet AlLL 5510,700 5 100,000

Te ardhura nga veprimiarite e shirytezimit AlL 64,840 131,323

e3L,323

15- SHPENZIMET E PERSONELIT

11
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15- SHPENZIMET E PERSONELIT

Ky ze perfshin shpenzimet e personelit ge lidhen me pagat si dhe shpenzimet per sigurime shogerore
shendetesore pjesa ge i takon punedhenesit.

Shperzimet e Personelit 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
(4,106,719) (4,104,240)

(456377) (443,376)

_ (456309) (4547,616)

16- SHPENZIME AMORTIZIMI
per vitin ushtrimor, shogeria nuk ka llogaritur amortizim dhe zhvleresime per Aktivet Afatgjate.

17- BLERJE MALLRASH DHE SHERBIMESH

Ne kete ze perfshihen te gjithe shpenzimet e kryera per veprimtarine e shfrytezimit

Mallra, lende te para dhe sherbime dhe

te Tjexa M i 31 Dhjetar 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenz nga vep. e shirytezinut

Monedha
Qira~ Al L (900, 000) (964, 800)
Mirembagitje dhe riparime ALL 0
Tégera Al L (80,000)
Shperzinme pér shérbimet bankare ALl (6325) (11,750)
Taksa dhe tarifa vendore AlL (47,000) (47,000)
Tatime t& jera (AKEP+KKRI) ALL (311,300) (354, 500)
Gjoba dhe darshpablime AlLL (10,000) O
Hurmbje nga kémbimet&perkthimet valutore . ALL O (36 660)
' Totali _ ALL

—

18- REZULTATI TATIMOR
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Shperzime te parjolnuna

Monedha
Gjoba dhe darshpablime AlL (10,000) O
Tegera Al L O

Totali AlL

19- NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto

pasqyra financiare.

Hartuesii Pasqyrave Financiare
BESIANA SHARKAJ

2 VRS VY ey Administratori
' —— EDUARD PQDA
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